
CESTA K MOCI

OBSAH
10

12

18

26

Hannoverská dynastie
Poznejte Viktoriiny předky a zjistěte, 
jak se význam ný něm ecký rod ujal 
vlády nad Británií

Následnická krize
Po překonání in tr ik  a skandálů se Viktorii 
podařilo  zabezpečit si královský titu l

Mladá princezna
Viktóriino osam ělé děts tv í v podm ínkách 
přísného Kensingtonského systém u, 
k terý  vym yslela její m atka

Viktorie a Albert
Vztah královny a jejího m anžela byl 
m nohem  více než jen m anželstv ím  z rozum u



I

POČÁTKY VLÁDY

4  Korunovace
Viktóriina velkolepá korunovace probíhala 
podle tradice zavedené před stovkam i let

(8 Svatba století
Co se skrývalo za oslavam i, k teré  
provázely velký den V iktorie a A lberta

4.6 Rodinný život
Skloubit péči o rodinu a k rá lovstv í nebylo 
při devíti dětech snadné

52 Osborne House
Za branou oblíbeného prázdninového sídla 
na ostrově Wight

6c Spojenci a nepřátelé
Poznejme osobnosti, k teré v dobrém  
či špatném smyslu ovlivnily V iktóriin život

66 Viktóriina moc a vliv
Jak se s vývojem britské politiky m ěnilo 
také královnino postavení

72 Viktorie a Habsburkové
Britská královna se nevyhýbala kontak tům  
s představiteli habsburské dynastie

76 Vdova Viktorie vs. 
panenská Alžběta
Co měly dvě velké panovnice společné 
a v čem se lišily

80 Albert, princ manžel
I když Albertovi nenáležel královský 
titul, po čas Viktoriiny vlády m u připadla 
zásad n í role

DLOUHOVĚKÁ 
KRÁLOVNA

88 Deníky Jejího Veličenstva
Deníkové záznamy nabízí jedinečné 
n ah léd n u tí do královnina života

94 Viktoriánské mýty
Jméno velké  královny dodnes obklopuje 
řada m ylných  představ či nedorozum ění

98 Viktóriina tajemství
Skutečnost ukrytá za skandály, 
k te ré  poznamenaly královninu vládu

»sv

104 Lesk a bída viktoriánského 
Londýna
M etropole nad Tem ží -  nejlidnatější m ěsto 
světa -  skrývala nepěkná tajem ství

110 Vdova z Windsoru
Po Albertově sm rti se Viktorie 
se zlom eným  srdcem  stáh la  do ústran í

114 Indická císařovna
Jak v ik to riánská im periáln i vize přispěla 
к  vy tvořen í indického p an stv í a posílila 
britské pozice ve světě

120 Viktóriina říše
Britská im periáln i ctižádost učinila ze čtvr
tiny  světové populace poddané královny

128 Viktóriina výročí
Jak se v B ritánii slavily početné m iln íky 
královniny vlády

132 Konec jedné éry
Viktóriina sm rt a její přetrvávající odkaz

142 Viktorie na stříbrném plátně
Dlouhá a ru šn á  vláda britské  panovnice 
inspirovala řadu film ových tvůrců


